REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
{E
I

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private. t¢ tijot€ bashkéshortit/es
dhe & fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, (€ detyrimeve financiare 1& t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né& ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2:2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012,

s -

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SEJINTERESAVE

sALL RAME BERISHA
D¢ ruatet

Kuvendi i Shqiperise

Né bazg€ t€ nenit 9/1, t& ligjit‘nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t¢ zgjedhurvedhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegj€s - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné n& t€ gjitha
subjektet private ¢ publike, renda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé

ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t& dh&nat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruvar asgjé
qé nuk éshté e vértete.

y




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

SALI & LIRI BERISHA

*érshkruar hc Iésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e

kryerj  ” veprimit, vlerén né leké apo né vaiuté q& pasqyrohet né dokumenracionin gé dispenoni, ¢cmimin e
blerjes, né¢ mungesé 1€ dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé Zotéroni té cdo llej
»asurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
& viti t& deklarimit. '

T T N ' I Dokumenta |
!

. irsl wrimi i surisé dhe burir iikrijimit | Viera me shifra dhe me fjalé | Pjesané % > | justifikues

L L | (Nr. Fletéve)
SALI BERISHA: T
Liogaria ne leke ne- pandryshuar 0 leke

Llogaria ne USD ne I -8 usd

me |8 dollare

S

Llogari ne leke ne
Nje liogari rrjedhese pakesuar me 730,736 lexe | -730,736 leke
e nje tjeter shtuar me 13 leke. Hapur depozite | +13 leke

me vlere 2,000,000 leke (nga llog. mjedhese). +2,000,000 leke

SALl & LIRI BERISHA
Llogari e perbashket ne leke dhe ne euro ne
jane te pandryshuara

LIR]I BERISHA
Llogari ne-htuar me 319,571 léke +319.571 leke

Llogari ne leke ne-shtuar me 135 | +135 leke

dhe 100 leke +100 leke

leke dhe 483,751 leke respektivisht, dhe-nje | +483,751 leke

o #462,584 leke

Llogari ne leke ne I dy shtuar me 3 | +3 leke

| pakesm_;ar me 452,584 le&e

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i lig)it nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshime dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme( té regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vieré té vecant& mbi 500 000 leke;
¢) vlerén ¢ aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari mrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadh&nie, né
leké ose né yaluté t& huaj;

Emri, biemri, Nénshkrimi



Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né forckopje té 1ij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI '
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t&€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
vepri 1tari fjetér gé ka sjellé t€ ardhura personale, p&r bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércakteni
e 1ér min e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan& siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
p ., statusi, objektin e veprimtarisé¢ sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
n _urshém deri m€ 31 dhjeror té vitit t& deklarimit.

Shuma e t& ardhurave té
krijuara, né lekéapo né
- valuté (me shifra dhe.me

Dokumenta

| Pérshkrimi i té ardhurave justifikues

, | faid) (Nr. Fletéve) 4
' Te ardhura ngaTyééa, shperblime dhe dieta me jashte ne | 1.570.742 L.eke ¢ y '
' Kryeministri (Sali Berisha) =

Njemilion e o peseqinde

shitatedhjetemije e

shtategind e dyzet e dy)

| Te ardhura nga paga, shperblime ne Kuvend (Sali Berisha) | 601.310,64 Leke
(gjashtegind e njemije e

treqgind e dhjete)

|
|
|
|
|

190.519 Leke
(njeqind e nentedhjete
mije e peseqgind ¢
nentembedhjete

Te ardhura nga dieta ne Kuvend ( Sali Berisha)

| Te ardhura nga Pensioni ( Liri Berisha ) "319.571 Leke
| (treqind e
| nentembedhjete mije e
1 peseqind e shtatedhjete e
nje)

Te ardhura nga Interesat bankare ( i Berisha) 21.432,95 Leke

Njezet e njemije e
katerqind e tridhjete ¢ dy)

|
|
|
|

e e P
|




Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén.nga deklarimi i
meparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit; si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjat€ vitit té
deklarimit. .

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
té& ruajtur konfidencialitetin e tyre, ‘

Pérshkruani hollésisht :llimin e detyrimit financiar, shum#&n totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
hosimit t€ detyrim  (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

pal), kohézg  en (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit |\

deklarimi i méparshém | te mbetar pa shlyer | pokumenta
Pérshkrin i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deriné 3lidhjetor (€ | justifikues

vitit t€ deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)

(me shifra dhe fjal€) {me shifra dhe fjalé)

Eimri; Mbiemri, Nénshkrimi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tk PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

N

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesctaret e familjes (bashk&shorti/ja, fémijét madhorg) q& mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “P&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare 1& 1€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité g€ disponchen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE& bazg t& nenit 9/1, t&€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart¢ t€¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, g€ & verifikojné né té€ gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q€ ekzistojné né emér
dhe pér Hogaring time.

Shtetasi/sja Argita Sali Berisha bashkéshort/e |
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [
e Subjektit  Sali Ram Berisha.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanks non legjisiacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time

ligjore se: ]
Disponoj pasuri vegmasté regfistrua, né emrin tim

Nuk disponoj pasuri vegmas € regjistruar né emrin tim [_]

ﬁ Emri, Mblem l'l, Nenshkrlml

Telefon 'erivat e celular
\ |

Telefon zyre, faks, e-mail

FEerlOaik/ v jetor




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pér . Kkruani hollt it nc -vshimet (Shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin

rye ¢ B v v n n& leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispenoni; ¢mimin e
v By Smur s Jokumenteve viefén qé keni shtuar ape pakésuar; pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasu «*t i r ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

tévitité v lar.

- — -

N Piesi ne Dokumenta
1. er nkrimi i vasuris  he burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé 0/1 justifikues
! ° (Nr. Fletéve) |

Banke- Euro +6.000 Euro

_Leke 185.290.88 Leke ‘ 100% |

Bank I cvo/UsD +389.38 Eura

+36.33 USD

Banka | SD/Euro 34,23 USD V

+10.884,03 Euro

Banka | Leke +1.362.856,6 lieke
Banka || L ekeEuroBure +2.218:878.06 deke

+1.650,00 Euro
4.903.99 Eura

-@1@ ne date 26.3.2014) 9,830 USD S0%
-(ish — chavy chase) + 11 USD
50%

Blerje apt 50m2 ne 25,220 euro 50%
(pagesa e kryer nga llogaria e b/shorfit)

Pagese e pjeshshme < rper “shtese /dhe | 45,000 curo
rikonstruksion vile n Paguar nga
log curo NN
Pagesa per legalizimin e viles ne 922,425 leke
dhe blerjen e tokes. (kryernga llog < bishortit)

*Ubjektl 1 deklarimit (Neni 4, getma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, date 10.04 2003)
a) pasurité e paluajtshme ghe 1€ drejtat reale mbi Lo,
b) pasurite ¢ luajtshme, © regjistrueshme né regjistrat publike;
c) sendet e vierd t€ vegant& mbi 500 000 leke;
¢) vieren e aksioneve, & letrave me viere dhe pjesét e kapitalit né zotérnm;
d) vledén e likuiditeteve, giend)e ne cash, né llogan rriedhese, ne depozité, né bono thesan dhe né huadhenie, ne feké ose  ne valuté (¢ huaj;

Nése ky format éshié fpamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemrjﬁénshkrimi ‘

1r N r e



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashte vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje”
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit &
deklarimit.

Pérshkros  hél isht -7 ardhurat pér vitin; nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e

rimy tjet g€ .. sjellé t&8 ardhiura personale. pér  bashkéshor n/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
smértimin e in titucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan# siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publifi  .atusi obj~ fii e primtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
mépal wEmd m# .. dhj. & vitit fe deklarimit.

” : " |
ot ey ot Dolmena |
. Pérshkrinti i i” irdhurave juara, ne « p justifikues
j valuté (me shifra dhe me .
' . (Nr. Fletéve)
| fijalg)
‘ Rroga neto vjetore ne Fakultetin e Drejtesise dhe shperblime 1.745.448 Leke
Te ardhura nga mesimdhenia ne fakultete private 6.507.420 Leke 4
Te ardhura nga te drejta te autorit 682.064 Leke
Te ardhura nga Qerate 59.967,36 Buro
Te ardhura nga Interesat 66.274,00 Leke
Te ardhura nga Senati Universitetit 86.400 Leke

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) & ekzistojné brenda
dhe jashtg vendit, t& mbetura‘ende pa u shlyer nga deklarimi i meparsh&m deri n€ 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe
detyrimet € lindura gjaté vitit te deklarimit..

s Te¢ dhénat pér emra personash ndaj i€ ciléve keni detyrime financiare & pasqyrohen n& fagen nr.11, pér t€ ruajtur
kontidencialitetin e tyre,

Pérshkruani hollésisht q&llimin e detyrim®*  janciar, shumén totale n& leké apo né€ valuté, datén e fillimit dhe t€ mbarimit t§
det ‘mit (muaji/vit nr. e kontratés dh~ nteresin bazé. Pér kredité bankare shumé&n e kredisé (principal), kohézgjatien

(muayi/viti) ane kesu mujor.

[— Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit te |
- - deklarimi i méparshém mbetur pa shlyer deri | Dokumenta |
‘ershkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor & vitit - né 31 dhjetor té vitit t& | justifikues

} t# deklarimit deklarimit (Nr. Fletéve)

| | C

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té piotésoni né fotokopje 1€ 1ij.

Emri, Mbiemvri, Nénshkrimi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Audresas Be Reshio Collaku, “Dal; 0200 9099, Fax: B2 228306, Website: sowowchidiaagon all FE-mails infivechidan o al

N. Indeks < e
|
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesctaret e familjes (bashk&shorti/ja, fémijét madhorg) qé mbartin detvimin pérdeklarim né
baz€ 1€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrol i & pasiuriye, té detyrimeve
financiare té t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndrvshuar, pér pasurité q¢ disponchen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INLTERESAVE

NE bhazé€ 1€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pépgdeklarimin, dhe kontrollin e pasurive. 1&
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe @ disa népunésve publik&®yi ndryshuar,

Autorizajs

Inspektoratin e Larié & Deklarimit dhe Kontrollit Y& Rasurive ‘dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKd-s€, qéuté veridikojné né té gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashi€ vendit, pasurité, integ@sat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojn€ né emér
dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Liri Rexhep Berisha', bashkéshort/e L
Emér, Atési, Mhiemér fémijé madhoré s&€ bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit  Sali Ram Berisha, Depiuitet i Kuvendit té Shqipérisé,
Emér, Atési,oMbiemiir

Jam njohur me detyrimet g€ sankSionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim L]

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim |

Emri, Mbiemri, Nén s_l:rlzrimi g

Liri Berisha Wé(_,y J

Fi ;J )
L .,. I Ifl
f/{" Z ,-’_..-/_f@ jde_

UPeriofih Vetor” &




